Нормативная база

Зачисление детей в 1 класс  осуществляется согласно нормативным документам:

• Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской
Федерации» ( статьи 14,28,29,30,53,55,67) ( в редакции 465-ФЗ от 21.11.2022).

• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458
«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (в редакции приказа № 784 от 30.08.2022) вступает в силу в
последней редакции 01.03.2023.

• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 47 «О
внесении изменений в пункт 12 Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»

• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года
№ 784  «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 2
сентября 2020 г. № 458» (вступает в силу с 01 марта 2023 года)

• Приказ Министерства просвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 № 64100)

• Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 г. № 992
« Об утверждении Федеральной образовательной программы начального общего
образования».

• Приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 02.02.2023   №
01/270 «Об утверждении плана мероприятий  по подготовке  и проведению приема
граждан на обучение в организации, осуществляющие образовательную
деятельность, Челябинской области на 2023-2024 учебный год с использованием
ГИС «Образование в Челябинской области».

• Письмо ГБУ ДПО ЧИРО от 26.01.2023 № 0167 «О подготовке ГИС «Образование»
к проведению приемных компаний 2023-2024учебного года (План мероприятий  по
подготовке и проведению приемных компаний 2023-2024 учебного года в ГИС
«Образование в Челябинской области»)

• Приказ Комитета по делам образования г. Челябинска от 02.02.2023 № 190-у «О
подготовке и проведении приемной кампании 2023-2024 учебного года с
использованием инфраструктуры ГИС «Образование в Челябинской области»

• Приказ Комитета по делам образования г. Челябинска от 15.02.2023 № 275-у «Об
организации первого этапа приемной кампании в первые классы на 2023-2024
учебный год»

• Распоряжение Администрации г. Челябинска № 575 от 25.01.2019 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных учреждений города Челябинска за
территориями города Челябинска»

• Приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 01.02.2021 № 116-у
«О приеме в 1 класс образовательных организаций города Челябинска детей, не
достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей, старше 8 лет на 1 сентября текущего
года»

https://www.public-liceum.ru/files/File/458(2).pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/0150.pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/784(1).pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/286(3).pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/190(1).pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/275(1).pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/575(2).pdf
https://www.public-liceum.ru/files/File/116.pdf

• Приказ МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска» от 15.02.2023 г. № 224 г.  «О
подготовке и проведении приемной кампании 2023/2024 учебного года в МАОУ
«СОШ № 43 г. Челябинска»  с использованием инфраструктуры ГИС
«Образование в Челябинской области»

• Правила приема на обучение в 1 классе МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска.
• Положения о правилах приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска»;

https://cloud.mail.ru/public/4SUn/wXkQ2jZwn
https://cloud.mail.ru/public/4SUn/wXkQ2jZwn
https://cloud.mail.ru/public/4SUn/wXkQ2jZwn